
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1402.01/2022 
Processo Administrativo N° 1102.01/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 15/02/2022 07:13:39 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
16/02/2022 13:31:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL - PE 1402.01-2022-SRP - Serviços Mecânicos em Veículos.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
21/02/2022 09:04:10 CADASTRO DE PROPOSTA MAURI ALVES DE AMORIM 

"" 24/02/2022 11:12:44 CADASTRO DE PROPOSTA B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

24/02/2022 12:29:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

24/02/2022 17:05:11 CADASTRO DE PROPOSTA DIONISON PEREIRA ARAUJO 
24/02/2022 20:43:52 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DIONISON PEREIRA ARAUJO 
25/02/2022 07:49:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MAURI ALVES DE AMORIM 
25/02/2022 08:59:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. 
25/02/2022 08:59:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 
25/02/2022 09:00:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 

25/02/2022 09:00:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
25/02/2022 09:01:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 1402.01/2022-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 
Pregão a todos. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS MOVIDOS A 

GASOLINA/DIESEL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos movidos a Gasolina/Diesel de diversas marcas que compõem 
ou venham a compor a frota oficial do município de Pereiro-CE. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 50,50 Valor Total: 50,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 046 16.867.118/0001-51 7,75 50,50 Sim 

2 DIONISON PEREIRA ARAUJO 040 27.254.755/0001-79 8,00 50,00 Sim 

3 MAURI ALVES DE AMORIM 017 14.307.547/0001-49 7,75 39,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS C)1
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Gerado em: 25/02/2022 09:18:43 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

) 

.( 

MOVIMENTOS DO LOTE 

15/02/2022 07:13:38 PUBLICADO 

15/02/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

25/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

25/02/2022 09:00:33 DISPUTA 

25/02/2022 09:00:33 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 8,00 

25/02/2022 09:00:33 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 7,75 

25/02/2022 09:00:33 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 7,75 

25/02/2022 09:01:24 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 9,00 

25/02/2022 09:02:50 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 9,50 

25/02/2022 09:03:52 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 10,00 

25/02/2022 09:05:21 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 11,00 

25/02/2022 09:05:47 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 11,50 

25/02/2022 09:07:14 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 12,00 

25/02/2022 09:07:24 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 12,50 

25/02/2022 09:07:40 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 13,00 

25/02/2022 09:08:23 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 13,50 

25/02/2022 09:08:31 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 14,00 

25/02/2022 09:08:40 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 14,50 

25/02/2022 09:08:40 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

25/02/2022 09:08:59 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 15,00 

25/02/2022 09:09:14 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 16,00 

25/02/2022 09:09:14 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 15,50 

25/02/2022 09:09:24 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 16,50 

25/02/2022 09:09:29 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 17,00 

25/02/2022 09:09:35 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 17,50 

25/02/2022 09:09:41 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 18,00 

25/02/2022 09:09:52 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 19,00 

25/02/2022 09:09:59 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 19,50 

25/02/2022 09:10:09 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 20,00 

25/02/2022 09:10:20 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 20,50 

25/02/2022 09:10:29 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 21,00 

25/02/2022 09:10:37 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 21,50 

25/02/2022 09:10:44 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 22,00 

25/02/2022 09:10:48 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 22,50 

25/02/2022 09:10:52 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 23,00 

25/02/2022 09:10:57 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 23,50 

25/02/2022 09:11:14 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 24,50 

25/02/2022 09:11:20 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 25,00 

25/02/2022 09:11:33 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 26,00 

25/02/2022 09:11:42 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 26,50 

25/02/2022 09:11:50 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 27,00 

Gerado em: 25/02/2022 09:18:43 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ro" ' 

25/02/2022 09:11:54 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 28,50 

25/02/2022 09:12:12 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 29,50 

25/02/2022 09:12:41 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 30,00 

25/02/2022 09:12:47 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 31,00 

25/02/2022 09:12:52 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 31,50 

25/02/2022 09:12:56 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 32,00 

25/02/2022 09:13:02 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 32,50 

25/02/2022 09:13:09 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 33,00 

25/02/2022 09:13:16 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 33,50 

25/02/2022 09:13:19 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 34,00 

25/02/2022 09:13:25 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 34,50 

25/02/2022 09:13:57 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 35,00 

25/02/2022 09:14:52 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 36,00 

25/02/2022 09:14:55 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 35,50 

25/02/2022 09:15:06 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 37,00 

25/02/2022 09:15:11 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 37,50 

25/02/2022 09:15:21 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 38,00 

25/02/2022 09:15:32 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 38,50 

25/02/2022 09:15:44 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 39,00 

25/02/2022 09:15:50 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 40,00 

25/02/2022 09:15:56 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 43,00 

25/02/2022 09:15:57 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 41,00 

25/02/2022 09:16:02 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 44,00 

25/02/2022 09:16:08 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 45,00 

25/02/2022 09:16:19 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 46,00 

25/02/2022 09:16:26 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 47,00 

25/02/2022 09:16:33 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 50,00 

25/02/2022 09:16:43 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 50,50 

25102/2022 09:18:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

25/02/2022 09:18:43 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Gerado em: 25/02/2022 09:18:43 3 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1402.01/2022 
Processo Administrativo N° 1102.01/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 15/02/2022 07:13:39 

TOTAL DO PROCESSO: 50,50 

B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 16.867.118/0001-51 50,50 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 046 50,50 Total: 50,50 

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos movidos a Gasolina/Diesel de diversas marcas 
que compõem ou venham a compor a frota oficial do município de Pereiro-CE. - 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 50,50 7 Total Item: 50,50 

PREGOEIRO: ERMILSO.N DOS SANTOS QUEIROZ 

Gerado em: 25/02/2022 09:18:43 1 de 1 


